

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 p.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Poczta w państwie austriackim, w państwie niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcy i innych państw...

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ośmiu dni miesiąca. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata księgarza S. A. Krzyżanowskiego...

Przegląd Polityczny.

Kraków 13 września.

Do Fremdenblattu telegrafują z Pesztu: Rząd austriacki wystosował przed kilkoma dniami notę do rządu węgierskiego...

Austro-węgierska konferencja cłowa i handlowa ukończyła już narady co do ustanowienia instrukcyj dla rokowań...

Cesarz niemiecki wraz z cesarzową, tudzież z ks. Wilhelmem i księciem Leopoldem udał się wczoraj w południe do Babelsbergu do Szczecina.

Co do dalszych rokowań dyplomatycznych w sprawie bułgarskiej, nie posiadamy żadnych pewnych szczegółów.

Podczas bankietu z okazji rozdzielania nagród na rolniczej wystawie w La Ferté-Macé, miał francuski minister rolnictwa mowę...

W SPRAWIE WALUTY.

Referat na pierwszy zjazd prawników i ekonomistów polskich. przez Dra Józefa Milewskiego, Docenta Uniwersytetu Jagiello.

(Dokończenie).

I nie zgodzimy się też na zdanie tych, którzy uznają za złobną, niemożliwą ogólną, światową walutę złotą, uznając zarazem konieczność utrzymania dla srebra monetarnego znaczenia...

syłce pieniężnej w sumie 15.000 rubli na cele agitacji wyborczej. Plan opozycji popiera znowu całą duszą metropolita Klement...

Dotyczasowy generał konsul niemiecki w Zofii radca legacyjny Dr bar. Thielmann, który od 13-go września z. r. jako następca Salderna reprezentował państwo niemieckie...

Wzywają kongres reprezentantów gmin przez paryską Radę miejską, i to zwolnowy mimo dekrety zakazującego, nie znajduję pochodzenia.

Według Solei mobilizacja na próbę przekonać miała: 1) że wyekwipowanie, uzbrojenie, przyrzędy i zapasy wojenne są takie, jakimi być powinny...

lub srebro, mogące się wówczas zastępować zupełnie w swych najważniejszych funkcjach, niktby też swego kruszcza wtedy nie oddał niżej ceny...

większe zyskał znaczenie oznaczony w ustawie francuskiej stosunek złota do srebra, jak 1:15 1/2. Wielu bimetalistów domaga się też oparcia i przyszłości unii na tym stosunku...

7) Mówiąc o rozszerzeniu waluty złotej, trzeba zwrócić uwagę i na zmniejszającą się trwałość produkcyjność złota; ignorujemy ten fakt...

być wcześniej zarządzane. Dalej stwierdza dziennik francuski, że i wojskowe pisma niemieckie, mimo krytyki dość surowej...

W Ryżskim Wiestniku znajduje się ciekawy i oryginalny cyrkularz gubernatora do sądów parafialnych i tak zwanych w prowincjach nadbaltyckich...

Cyrukularz ten jest ciekawym z tego powodu, że zachęca i uprawnia zarządy gminne do walki z landgerichtami na polu językowym...

KORESPONDENCYA „CZASU“.

Lwów 12 września.

(r) W ogłoszonym niedawno przez dzienniki krajowe komunikacie urzędowym o trudnościach nakotanych dotąd przy wprowadzaniu w życie nowej ustawy drogowej...

Na zakończenie jeden jeszcze punkt należy poruszyć, a mianowicie, jakim miały być stosunek złota do srebra w tej międzynarodowej unii bimetalicznej.

3) Lavelaye: Grund und Werthschwankungen zwischen Gold und Silber. Schriften des Vereins für Internat. Doppelwahrung. Heft I.

spraw tego rodzaju. Uwagi poniższe nie mają pretensji do traktatu rzecz wyczerpującego...

Nowa ustawa drogowa według litery swojej, weszła w życie 30 września 1886 r., więc przed niespełna rokiem, w zastosowanie zaś dotąd jeszcze nie weszła w całym kraju.

Jeżeliż tedy w tej chwili cały efekt nowej ustawy drogowej przedstawia się jako z, i jeżeli weździę pod rozważkę zmianę ustawy, to musiałaby zachodzić tak ważna powody, jak notoryczna kollizja nowo wej ustawy z wymaganiami słusznosci, kollizja przeczoona przez prawodawcę, więc error odgrywający...

Wielu bimetalistów domaga się też oparcia i przyszłości unii na tym stosunku, a na poparcie żądania swego przytaczają, że największą część istniejących do dziś obiegowych monet srebrnych jest podług tego stosunku wybita i tak obiega, że wreszcie w ten tylko sposób otrzymają słuszną restitutio in integrum ci, którzy skutkiem deprecjacji srebra i nią wywołanej anarchii monetarnej ucierpieli.

większe zyskał znaczenie oznaczony w ustawie francuskiej stosunek złota do srebra, jak 1:15 1/2. Wielu bimetalistów domaga się też oparcia i przyszłości unii na tym stosunku...

Kiedy przyjdzie do zawarcia międzynarodowej unii bimetalicznej, tego naturalnie wobec dzisiejszej atmosfery politycznej i wybitnych antagoniz...

Więc niema powodu tak pięknego, żeby koniecznie trzeba było zmienić ustawę jeszcze niezupełnie w życie wprowadzoną. Ale skoro, jak powiedziano, nowa ustawa drogowa jest produktem ustawodawcy bardzo zakwestyonowanej wartości...

Wiedeń 10 września.

(?) Ktokolwiek uważnie śledził zajęcia w obocie czeskim i niemieckim, ten musiał nabrać przekonania, że Czesi przechodzą obecnie przez podobne fazy życia politycznego, jak Niemcy, i że walka „Młodoczych“ z elementami umiarkowanymi...

Walka żywiołów ultra-narodowych w obozie niemieckim, bezwzględność w wystąpieniu szowinizmowi niemieckich, która wlała nowe życie w szowinizm czeski, musi się zakończyć po obu stronach ostatecznym wyłączeniem szowinizmów z zwa...





